
DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 01-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

 

 

COMUNE DI CASTEL DI LAMA 
 

Provincia di Ascoli Piceno 

 
 

 

Codice ISTAT 044011                             COPIA 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 80   del 01-09-2020 

 

____________________________________________________________________________ 

OGGETTO: Procedimento n. 2884/15 RG TAR Ascoli Piceno: presa d'atto della 

transazione tra il Comune di Castel di Lama e Ascoli Servizi Comunali srl. 

____________________________________________________________________________ 

 

L'anno  duemilaventi, addì  uno del mese di settembre alle ore 19:20, in CASTEL DI 

LAMA nella consueta sala delle adunanze. 

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori: 

 

=================================================================== 

 

 

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P 

CELANI ROBERTA VICE SINDACO P 

GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE A 

MATTONI MARCO ASSESSORE P 

CANNELLA PAOLA ASSESSORE P 

 

=================================================================== 

 

presenti n.   4                                                                                                assenti n.   1 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo. 

 

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li 

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 

 

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica; 

[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile; 

hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267.          

 

Premesso altresì : 

 

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria 

della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 01-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

DATO ATTO che l’art. 73 del D.L. n. 18/2020 al fine di rispondere alla situazione di 

emergenza, consente, in assenza di norme regolamentari, alle giunte comunali, di 

svolgere le sedute in videoconferenza e che in ossequio a tale normativa la seduta in 

data odierna viene effettuata secondo tale modalità; 

 

PREMESSE: 

 

-VISTO il Ricorso per Decreto Ingiuntivo presentato al Tribunale di Ascoli Piceno - n. 

801/2015 del 4 novembre 2015, RG 2350/2015 – dalla Ascoli Servizi Comunali srl per 

il pagamento delle fatture relative allo smaltimento presso la discarica comprensoriale 

di Relluce dei rifiuti prodotti nel territorio comunale; 

 

-VISTA la Delibera di Giunta Comunale con la quale il Comune di Castel di Lama ha 

ritenuto opportuno costituirsi in giudizio per resistere a tale decreto; 

 

-CONSIDERATO quindi che il Comune di Castel di Lama ha proposto opposizione 

avverso il decreto ingiuntivo sopracitato con il procedimento rubricato al numero 

2884/15 di RG davanti al Tribunale di Ascoli Piceno; 

 

-VISTO che le parti hanno ritenuto di risolvere in via transattiva la controversia sopra 

indicata e tutte le questioni sottese; 

 

-VISTO che il Comune di Castel di Lama, nella persona del Sindaco pro-tempore 

Bochicchio Mauro, nato a Messina il 07/01/1973, c.f. BCHMRA73A07F158C, in data 

29 gennaio 2020 ha sottoscritto l’atto transattivo (allegato al presente atto) con la 

società Ascoli Servizi Comunali srl; 

 

-CONSIDERATO che l’atto transattivo sopracitato stipula quanto segue: 

-il Comune di Castel di Lama riconosce alla Ascoli Servizi Comunali srl, a 

saldo, stralcio e transazione, per le causali e fatture nn. 404/2014, 422/2014, 

06/2015, 21 PA/2015 la somma omnicomprensiva di € 860,65 

(ottocentosessanta/65); tale somma verrà versata mediante bonifico alle 

seguenti coordinate bancarie: IBAN IT03S0306913506100000002911 relative 

al conto corrente intestato ad Ascoli Servizi Comunali srl; 

-la Ascoli Servizi Comunali srl accetta la somma sopra indicata e pertanto, con 

la sottoscrizione di tale accordo, rinuncia al decreto ingiuntivo emesso dal 

Tribunale di Ascoli Piceno n. 801/2015, per la residua sorte; 

-il Comune di Castel di Lama rinuncia al giudizio di opposizione al decreto 

ingiuntivo, pendente dinanzi al Tribunale di Ascoli Piceno, n. 2884/2015; 

 

-CONSIDERATO che la somma di € 860,65 è disponibile al capitolo n. 110 del 

corrente bilancio di esercizio; 

 

-RITENUTO di dover prendere atto della transazione sopracitata e di dover demandare 

al Responsabile dell’Area Tecnica comunale gli atti conseguenti alla presente 

deliberazione necessari al pagamento della somma omnicomprensiva di € 860,65 a 

favore della Ascoli Servizi Comunali srl; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 01-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

-VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 di approvazione del Testo Unico sull’Ordinamento degli 

Enti Locali; 

 

-VISTO lo Statuto Comunale; 

 

ad unanimità di voti palesi 

 

DELIBERA 

 

CHE le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

di PRENDERE ATTO della Transazione sottoscritta in data 29/01/2020 dal Sindaco 

pro tempore Bochicchio Mauro, in qualità di Legale Rappresentante del Comune di 

Castel di Lama, con la Ascoli Servizi Comunali srl, allegata al presente atto; 

 

di DEMANDARE al Responsabile dell’Area Tecnica comunale la predisposizione 

degli atti necessari al pagamento della somma omnicomprensiva di € 860,65 a favore 

della Ascoli Servizi Comunali srl. 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D. 

Lgs. 18/8/2000 n° 267 mediante separata votazione palese che ha dato il risultato sopra 

riportato. 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 01-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 

F.to Travaglini Rinaldo  F.to BOCHICCHIO MAURO 

 

==================================================================== 

 

La   pubblicazione  all'Albo 

Pretorio  é  iniziata  in data  

02-09-2020 

 

Certificato di eseguita 

pubblicazione 

************* 

N.910 del Reg. 

La presente deliberazione: 

 

[] non é soggetta a controllo 

preventivo di legittimità ; 

 

[] é stata comunicata ai Signori  

Capigruppo Consiliari con nota 

n.11619  del 02-09-2020 

 

Addì 02-09-2020 

 

                  IL SEGRETARIO 

          F.to Travaglini Rinaldo 

 

Il sottoscritto Segretario certifica che la 

presente deliberazione é stata pubblicata in 

copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal 

02-09-2020  al 17-09-2020  e  che contro  di  

essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o 

ricorsi. 

 

Addì 

 

                          IL SEGRETARIO 

 

 

 

 

 

 

==================================================================== 

 

La  presente copia è conforme all'originale.                    

 

 

Castel di Lama, addì 02-09-2020                     

 

      

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE         

 

 

 

 

 

==================================================================== 

 


